
Paraná , 29 de Dezembro de 2021 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná + ANOX | Nº 2421

Parágrafo Único — Promoção referente ao período aquisitivo de
30/11/2018 a 30/11/2021.

Artigo 2º — Esta Portaria entra em vigor na data de concessão da
Promoção do (a) referido (a) servidor (a).

Artigo 3º — Publique-se.

Palácio Prefeito Rudisney Gimenes, 27 de dezembro de 2021.

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito Municipal

GEORGE FREITAS LIMA
Secretário Municipal de Administração

Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador: E199338B

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

ADMINISTRAÇÃO
RESOLUÇÃO Nº 08/2021

SÚMULA: Aprova a Programação SIGTV nº
4120002202 10001, que tem por finalidade estruturar
a Rede de Serviços do Sistema Único de Assistência
Social - SUAS.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Porecatu/PR, no uso
de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº931/1995,
alterada pela Lei nº 1.352/2009 e 1.690/2015,
Considerando sua função de acompanhar, avaliar e fiscalizar a gestão
dos recursos, os ganhos sociais e o desempenho dos serviços
socioassistenciais ofertados no âmbito do Sistema Único de
Assistência Social - SUAS, bem como observando a deliberação
proferida por este Conselho em referendo no dia 27/12/2021,

RESOLVE:
Art. 1º - APROVAR a Programação nº 412000220210001, elaborada
e inserida pela Prefeitura Municipal de Porecatuw/PR no Sistema de
Gestão de transferências Voluntáriss -— SIGTV (Ministério da
Cidadania), com a finalidade de estruturar a rede de serviços do
Sistema Único de Assistência Social - SUAS, mediante transferência
voluntária de recursos, na modalidade fundo a fundo, visando
beneficiar a unidade que oferta serviço socioassistencial
nacionalmente tipificados (Resolução CNAS 109/2009), conforme a
seguir:
a) Unidade Beneficiária: Fundo Municipal de Assistência Social
b) Denominação: CNPJ: 14.516.659/0001-00
c) Valor (R$):350.000,00
d) Classificação do Recurso: custeio

Art. 2º- Essa resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Porecatu, 27 de Dezembro de 2021.

SAMARA RAQUEL EVANGELISTA ALVES
Presidente do CMAS

Publicado por:
Odair da Silva Souza

Código Identificador:3FAB244E

: LICITAÇÃO
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 54/2021

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Fábio Luiz Andrade, Prefeito Municipal de Porecatu, Estado do
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei:

Combase nas informações constantes do procedimento administrativo
nº 178/2021, dispensa de licitação nº 54/2021, que tem por objeto a
contratação de empresa especializada para cálculo e geração de
arquivo e impressão eletrônica a laser de aproximadamente 6.200
carnês de IPTU para o Exercício de 2022, no valor de R$ 16.500,00
(dezesseis mil e quinhentos reais) com a dotação orçamentária
06.02.041230150.2.021.3390.39.00.00-1032, considerando que foram
observados os procedimentos elencados no artigo 38, parágrafo único,
bem como instruído conforme o estabelecido no artigo 24 inciso II da
Lei nº 8666/93, RATIFICO o procedimento licitatório. Em
consequência, fica convocada a empresa TecMicro Digital LTDA ,
CNPJ nº 18.076.904/0001-66, para a assinatura do contrato, nos
termos doartigo 64 caput do citado diploma legal, sob as penalidades
da Lei.

Publique-se.

Porecatu, 28 de dezembro de 2021.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: 13F39B06

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA- PREGÃO

ELETRÔNICO Nº055/2021

EDITAL DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 840/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2021 -- SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS
EXCLUSIVA PARA MEL, ME E EPP

MAIOR DESCONTO PERCENTUAL POR LOTE

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

O MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS/PR, através da
Pregoeira do Município nomeada através da Portaria nº 023/2021,
torna público que realizou em 14 de dezembro de 2021, às 10 (dez)
horas, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº055/2021, tipo maior desconto percentual por lote com
exclusividade para microempresas e empresas de pequeno porte,
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 840/2021, tendo por
OBJETO: Registro de Preços para contratação de pessoa(s)
jurídica(s) para fornecimento, de forma fracionada, de peças
automotivas genuínas da marca do veículo ou originais de fábrica,
para os veículos pertencentes a frota da Prefeitura Municipal de Porto
Amazonas, pelo período de 12 (doze) meses, conforme lotes,
quantidades, condições e especificações descritos no Termo de
Referência anexo | deste instrumento convocatório, e que obedecidos
os procedimentos legais para habilitação e julgamento, devido as
empresas não atenderem a todos os critérios de habilitação na fase de
conferência de documentos, diante do exposto declara-se a licitação
FRACASSADA.

Porto Amazonas, 28 de dezembro de 2021.

CÁSSIA LIZYANE BREDA DE MORAES
Pregoeira Municipal

Publicado por:
Néli Aparecida Hildebrant Kreitlow
Código Identificador:B] AB9FD2

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO CONTRATUAL Nº138/2021

EXTRATO CONTRATUAL

WWW.diariomunicipal.com br/amp qa


